
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU

CONSEIL DE LA COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION DU COTENTIN

Délibération n° DEL2023_081
OBJET : Prolongation des tarifs du Planétarium Ludiver

Exposé

Par délibération en date du 28 juin 2018, le Conseil a défini l’intérêt communautaire pour les
équipements sportifs et culturels. Il a ainsi été décidé qu’à compter du  1er janvier 2019, le
planétarium LUDIVER faisait partie des équipements culturels d’intérêt communautaire.
 
Egalement,  par  délibération  en  date  du  20  décembre  2018, le  Conseil  a  décidé  de
reconduire,  à  compter  du  1er janvier  2019 les  tarifs  2018  des  équipements  d’intérêt
communautaire notamment le planétarium LUDIVER.
 
Une nouvelle délibération, en date du 27 juin 2019, est venue approuver la grille détaillée
des tarifs du planétarium ainsi que les prix pratiqués pour la boutique.

Il  est  proposé de  prolonger  la  grille  tarifaire  du  planétarium Ludiver  en 2023  et  jusqu’à
délibération modificative.

Délibération

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu la délibération du 28 juin 2018 définissant l’intérêt communautaire pour les équipements
sportifs et culturels,
 
Vu la délibération du 20 décembre 2018 reconduisant les tarifs 2018,
 
Vu la délibération du 27 juin 2019 définissant les tarifications du planétarium LUDIVER,

Le conseil communautaire a délibéré (Pour : 171 - Contre : 0 - Abstentions : 10) pour :

- Approuver la grille détaillée des tarifs jointe en annexe,

- Autoriser le  Président  ou  son  délégataire  à  signer  toute  pièce  nécessaire  à
l’exécution de la présente délibération.
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- Dire que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours auprès du tribunal
administratif de Caen (par voie postale au 3 rue Arthur Leduc 14000 Caen ou par
voie  dématérialisée  via  l’application  « Télérecours  citoyens »  sur  le  site
www.telerecours.fr)  dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au
représentant de l’Etat et de l’accomplissement des formalités de publicité requises.

LE PRESIDENT, LE SECRETAIRE DE SEANCE,

David MARGUERITTE Hubert LEMONNIER

Annexe(s) :
Grille tarifaire Planétarium Ludiver
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Grille tarifaire Planétarium Ludiver 2023 
Proposition de tarifs applicables à partir du 1er janvier 2023 sans limite de date ou jusqu’à décision 

modificative. 

INDIVIDUELS ADULTE REDUIT 

Muséographie seule 4,60 3,10 

Planétarium + muséographie 8,80 6,70 

Tarif Famille M+P 24,00 

Passeport Amis de Ludiver 39,00 26,00 

Observation de nuit (2 heures) 8,80 6,70 

Soirée d'observation privatisée  
(mini 10/maxi 17 personnes) 

Météo favorable 300,00 

météo défavorable 150,00 

Tarif "événementiel famille" (sans planétarium) 4,60 

Tarif "événementiel famille" (avec planétarium) 9,30 7,20 

Tarif "événementiel famille" : supplément  spectacle  (indissociable de l'événementiel) 2,00 

Tarif spécial "offre promotionnelle" N° 1 -1€ -1€ 

Tarif spécial "offre promotionnelle" N°2 -2€ -2€ 

Tarif réduit : Enfants de 7 à 18 ans, lycéens, étudiants, enseignants, demandeurs d'emploi et CCAS du 

territoire de la CCH, personne en situation de handicap 

Gratuité : Enfants de moins de 7 ans sur toutes les animations, hors ateliers et ludiversaires, 

accompagnateur de personne en situation de handicap. 

GROUPES 
Groupe 20 personnes Minimum et sur réservation 
1 accompagnant gratuit pour 10 entrées payantes 

Adulte Enfant 

Espace muséographique 4,10 2,10 

Planétarium + muséographie 8,30 6,20 

Observation de nuit 8,30 6,20 

Atelier par heure et par enfant   3,60 

module d'animation, demi-heure supplémentaire par participant   1,80 

Professionnels du tourisme et Centres de loisirs de la Manche : -10% 

TARIF SPECIAL 
sur convention de partenariat comité d'entreprise, billetterie croisée, … 

ADULTE REDUIT 

Tarif basé sur le tarif groupe -10% (planétarium + muséographie) 7,4 5,6 

 

ATELIERS enfants/famille "Les curieux de l'espace" Adulte Enfant 

Module d'animation par heure par participant 3,60 3,60 

Chercheurs de Météorites 8,8 6,7 

 

LUDIVERSAIRES Enfant 

Ludiversaire par heure d'animation 4,00 

module d'animation, demi-heure supplémentaire par participant 2,00 
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LOCATIONS DE SALLES 
 

Salle pédagogique 30 pers.1/2 journée (4h00) 62,00 

Salle pédagogique 30 pers.1 journée (8h00) 105,00 

Salle pédagogique 30 pers. en soirée (*)  (4h00)  123,00 

Espace détente 50 pers. 1/2 journe (4h00) 95,00 

Espace détente 50 pers. la journée (8h00) 125,00 

Espace détente 50 pers. en soirée (*) (4h00) 190,00 

Amphithéatre 100 pers. 1/2 journée (4h00) 250,00 

Amphithéatre 100 pers. la journée (8h00) 380,00 

Amphithéatre 100 pers. en soirée (*)  (4h00) 450,00 

Amphithéatre + espace détente 1/2 journée (4h00) 310,00 

Amphithéatre + espace détente la journée (8h00) 440,00 

Amphithéatre + espace détente en soirée (*) (4h00) 490,00 

Totalité du site  sur la journée 5200,00 

Supplément si location de salles en dehors des jours d'ouverture (samedi ou autre) + 20% sur la totalité 

 

Jusqu'à \ interv 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h 

Moins de 30 km (CUC, Hague) 133 € 186 € 240 € 310 € 364 € 417 € 471 € 

30 km 159 € 212 € 266 € 336 € 389 € 443 € 496 € 

60 km 210 € 280 € 334 € 387 € 441 € 494 € 548 € 

90 km 278 € 332 € 385 € 439 € 492 € 546 €   

120 km 330 € 383 € 437 € 490 € 544 €     

Le tarif comprend : l'animation (1 animateur), les frais de déplacement, les frais de restauration 

Durée minimum d'animation/prestation : 2h (comprenant l'animation et temps de montage 

démontage) 

AUTRES TARIFS (stages/formation) 

Stage "Petite Ourse"  47,00 

stage "1ère  étoile" 66,00 

stage "2ème étoile" 66,00 

stage "3ème  étoile" 66,00 

formation d'animateur Vigie-Ciel 62,00 

formation d'animateurs "Petite Ourse" 200,00 

Prêt mallette Vigie-Ciel (participation à l'entretien du matériel) 50,00 

Le tarif ne comprend pas l’hébergement ni la restauration. 

Avantages consentis aux titulaires du passeport annuel « Amis de Ludiver » 

- Accès gratuit à l’ensemble des espaces de la muséographie 

- Accès gratuit aux séances de planétarium (sous réserve de place disponible) 

- Accès gratuit aux expositions temporaires et à leurs vernissages en avant-première 

- Accès gratuit aux ateliers « les curieux de l’espace » enfant/famille, sur réservation 

- Accès gratuit aux événementiels famille 

- Accès gratuit aux conférences en amphithéâtre, sur réservation 

- Accès gratuit à la ludithèque, espace de documentation 

- Tarif réduit pour les accompagnants 

- 10% de remise à la boutique hors librairie 

- 10% de remise sur les stages et les soirées thématisées (navigation astro, etc.) 

- Une entrée gratuite non nominative à l’inscription (muséographie + planétarium) 


